Da quesla ebbe il figliuolo maschio chiamato Bonifacio, che gli suc-

cedette nel 1253, ed una figlia di nomo Coslanza che non ebbe ma

nto. G.B.A.

quicquid habet, uel habebit in lonbardia a palo

bonenzono usque ad barges, cum uassallis. et ho-

noribus. cum poderío, comitatu. et merum Impe

rium, sicut dictus comes habet, et habere debet,

et uisus est habere, et teuere in lonbardia a palo

bonenzono citra ubicunque sit. ita quod amodo ab

hac die in antea predicti marchiones habeant. te-

neant. et possideant equaliter supradicta. hac ad-

dita condicione, quod si contingeret. quod dictus

comes haberet heredem filium masculum ex ista

uxore. uel ex alia, quod dicta donacio sit cassa,

irrita, et nulla, item si contingereL quod unus

istorum marchionum non esset cum uxore sua

morte, uel diuorcio. nec proies remaneat ex mor-

tua. tune predicta donacio in integrum sit alterius

marchionis. qui habuerit uxorem superstitem. et

heredem ex dicta filia predicti comitis amedei. si

autem contingerct. quod fieret diuorcium inter eos.

tunc ille qui tenebit uxorem habeat totam predi-

ctam donacionem. nec filia, que diuisa fuerit a ma-

rito. nichil alii marito possit dare, uel modo aliquo

alienare ex predicta donacione. si autem continge-

ret. quod dictus comes moreretur antequam pre-

dicte filie, ipse filie habeant prediclam donacionem.

et qui ex eis heredein habuerit. habeat totam pre-

dictam donacionem post mortem filie que non ha

buerit heredein. ita quod filia, que non habuerit

heredem nihil alii possit dare, uel alienare ex pre

dicta donacione. sed omnia predicta sint heredis

alterius filie, si autem ipse due sórores heredes

habuerint equaliter habeant predictarn donacionem.

que omnia predicta supradiclus cornes confitetur se

ab hac die in antea tenere. et possidere nomine

prediclorum marchionum. retento in se usufructu

cum omni honore, et iurisdicione. concedendo eis-

dem marchionibus. quod castellani secuxie. et aui-

glane iurent ipsis marchionibus restituere predictarn

terram post mortem predicti comitis. item conce-

dit eisdem. quod castellani. qui sunt, et pro tem

pore fuerint in secuxia. et auiglana a quindecim

diebus postquam fuerint requisili ab ipsis marchio

nibus iddem subeant iuramentum. adoptando eos

etiam in filios in predictis rebus, que omnia pre

dicta supradictus cornes tactis sacrosanclis euange-

liis iurauit se rata, et firma perpetuo habere, et

tenere. et nullo tempore contrauenire per se. uel

per aliam submissam personam.

Actum in clauaxio in domo pre acolli. interfuerutit

testes rogati. et ad hoc specialiter uocati dominus

petrus comes de sancto georgio. et eius frater do-

minus albertus. dominus quagla de gorzano. domi

nus iacobus de bagnasco. dominus iacobus de gia-

fagno. dominus bertoldus de castagnolis. dominus

ubertus de agusta. dominus gualfredus de plozasco.

dominus guido de plozzasco. dominus boncfacius de

plozasco. dominus obertus. et dominus' fredericus

de plozzasco. et hoc instrumentum possit confia,

et refici ad consilium domini archidiaconi taurinen-

sis. quia sic inter eos conuenit.
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Et ego iohannes sacri palacii notarius interim ro- a et trado seu quasi quecumque habeo et uissa sum

gatus. et inde tres cartas unius tenoris precepto

et uoluntate predicti comitis et predictorum mar-

chionum composui. et scripsi.

habere tenere et possidere .... in cenexe m rauera

(rauernara) et in bezo. ... in mareta (manerio) et in

eorum temtorio et in pertinentiis scilicet in homini-

bus fidelitatibus iurisdictionibus contili segnoria pla-

citu et districtu fodro albergo siue albergariis bannis

successionibus terris cultis et non cultis pascuis ne-

moribus aquis uenationibus rupibus et minis in do-

mibus et molendinis in dictis iurisditionibus mihi

competentibus tarn legis iure quam consuetudine.

item tibi eidem aicardo ante solutionem a te mihi

factam do cedo et trado seu quasi omnia iura actio

ne* reales et personales. . . mihi competentes et com-

petentia aduersus personam aliquam uel personas

occasione huius uenditionis ita quidem quod tu et

¿ heredes tui et reliqui a te causam habentes possis

et ipsi possint ex his agere petere deffendere et re

plicare excipere et in omnibus et per omnia pro

ut ego melius poteram conslituendo te in procura-

torem ut in rem tuam propriam et specialiter ea

omnia et singula uniuersa tibi ipsi aicardo uendo

cedo et trado uel quasi in te transfère que ad me

peruenerunt et mihi competunt tarn realiter quam

personaliter .... ut continetur in instrumento mihi

facto manu gullielmi pognane notarii currenti mil-

lesimo ducentésimo trigésimo sexto indiclione vint,

die xviT. marlii cuius instrument tenor talis est.

Ego danius pissanus filius q. uberti pissani uendo

cedo et trado uel cpxasi uobis domine mabilie uxori

q. domini odonis marchionis crauexana omnia que-

civitale Florentiae ) convenlionem (etil cum Tagliafcrro contra rústicos „ue naJjeo ej uissa SUtn habere tenere et pOSSldere

etc. Ouelü che dai Gcnovcsi per disprezzo chiamavansi allora villani . . . . , .

et per me inuemre poteris in locis lntrascriptis ui-

delicet in cenesi in rauera et in bezo in pralo in

mareta in massarro et in eorum territoriis et per

tinentiis. scilicet in hominibus fidelitatibus iurisdi

tionibus contili segnoria plácito et districtu fodro

albergo seu albergariis bannis successionibus terris

cultis et non cultis pratis . . . pascuis nemoribus aquis

uenationibus rupibus et minis in domibus et molinis

et in certis iurisditionibus mihi competentibus tam

legis iure quam consuetudine et specialiter ea omnia

que mihi pertinent et ad me peruenerunt ex uen-

ditione mihi facta per manu bruni landi notarii cur-

rente millesimo ducentésimo uigesimo sexto indictione

xiv. die IV. augusti cuius tenor talis est.

d Ego oddo marchio crauexana uendo cedo trado tibi

danio pissano filio q. uberti pissani ad primum alo

dium totum illud quod habeo uel per me inuenire

poteris in cenexe in loco ubi dicitur pratum in ra

uera in bezo el in eorum territoriis et pertinentiis

sicuti ubertus de garexio et fratres eius tenebantur

habebant et ad me peruenerant ex emptione facta

ab uberto de garexio ut continetur in instrumento

manu bruni landi notarii. hoc est totum illud quod

predicti ubertus et fratres habebant et uissi erant

habere tenere in predictis locis in hominibus terris

iurisditione et districtu in dacica et in albergariis

fodro plácito districtu arbergo successionibus bonis

et generaliter in omnibus aliis iuribus pertinentibus

ad dictum ubertum et fratres. hec omnia ut dictum

( MDCCGXXX )

P^endita del feudo di Amosco, ossia Rivernario ,

Cenesio, Bezio e Menoxio, falta ad Aicardo Ca-

zulino da Mabilia moglie del fu Oddone márchese

di Clavesana , mediante il prezzo di lire з5о

genovesi.

1236, 17 marzo

DaWarchivio dei signori De-Cazulini in Albenga.

(G.B.A.)

Ego mabilia uxor quondam domini odonis mar

chionis crauexane (') tibi aicardo cazulino uendo. cedo

(1) Mabilia о Mobilia fa la moglie di quell' Oddone , fralello di

Bonifacio Tagliaferro, dei quali abbiamo già detto nella nota al pre

cedente documento del 1328 , che aveano tenuto indiviso fra loro il

ínarcliesato di Clavesana insino all'anno 1326.

Dagli annali genovesi del Caffaro sappiamo che il márchese Od

done già non era più tra' vivi nel 1333, nel quale anno quum rustici

vallis Uneliae et rustici vallis Arociae coniurationem fecissenl , et suis

dominis, scilicet episcopo Albinganae et marchionibus inobedientes esscttt ,